
n. 337 

  
AVVOCATURA GENERALE DELLO STATO 

DIREZIONE GENERALE PER LE RISORSE FINANZIARIE, CONTRATTI E SISTEMI 
INFORMATIVI.  

 

 

 

DDG_2025_337_Movimentazione documentale 2025-2028 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la “riforma dei controlli di regolarità 
amministrativa e contabile”;  

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTE le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 
amministrazioni, ed in particolare il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 30 dicembre 2024, n. 270 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 

VISTO il D.P.R. 29 ottobre 2021, n. 214, “Regolamento recante norme per l’organizzazione e il 
funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato”; 

VISTO il D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210, “Regolamento recante norme per l'organizzazione e il 
funzionamento degli uffici dell'Avvocatura dello Stato”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 2022 con il quale è stato conferito 
all’Avvocato dello Stato Maurizio Greco l’incarico di Segretario Generale dell’Avvocatura dello 
Stato; 

VISTO il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2024-2026, 
approvato con D.A.G. n. 148 del 24 maggio 2024;  

VISTO il DSG n. 282 del 26.07.2023 con il quale il dott. Alfredo Di Marzio, Dirigente dell’Ufficio 
IV - Contratti e documentazione giuridica è stato delegato con connessi poteri di firma, all’attività 
relativa: alla determinazione a contrarre ed alla stipulazione dei contratti sino alla soglia di € 
8.000.000,00, all’acquisizione di beni e servizi tramite portale MEPA, all’espletamento delle 
procedure di gara e dei connessi adempimenti fiscali ed amministrativi, ivi compresi gli 
adempimenti e le informative ANAC, nonché, alla funzione, con connessi poteri di firma, di 
Responsabile Anagrafe della Stazione appaltante; 

VISTO il Decreto dell’Avvocato Generale N.233 del 28.11.2024, con il quale è stato conferito alla 
dott.ssa Paola Iandolo l’incarico di Direttore generale per le risorse finanziarie, contratti e sistemi 
informativi dell’Avvocatura Generale dello Stato; 

PREMESSO che l’Avvocatura dello Stato, con nota Prot.n. 578670 del 19 settembre 2022, ha 
affidato al Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per il Lazio l’Abruzzo e la Sardegna, 
in qualità di centrale di committenza ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023 e ss.mm.ii., 



n. 337 

  
AVVOCATURA GENERALE DELLO STATO 

DIREZIONE GENERALE PER LE RISORSE FINANZIARIE, CONTRATTI E SISTEMI 
INFORMATIVI.  

 

 

 

DDG_2025_337_Movimentazione documentale 2025-2028 

l’incarico di procedere all’espletamento di una procedura di gara per l’affidamento del Servizio di 
movimentazione documentale tra le sedi dell’Avvocatura Generale dello Stato di Roma per la durata 
di tre anni; 

CONSIDERATO che, con nota prot. 354665 del 11 maggio 2023 l’Avvocatura ha approvato i 
documenti a base di gara, incluso il quadro economico, per l’importo di € 1.909.623,54 Iva esclusa; 

PRESO ATTO che, è stato pubblicato il Bando di procedura aperta Prot. n. 32665 del 21.09.2023 
– CIG. B08D423159 – Cod. Gara G01909; 

TENUTO CONTO che con D.P. n. 1691 del 22.11.2023, è stato disposto l’annullamento in 
autotutela del disciplinare di gara suddetto; 

PRESO ATTO che, in data 27.02.2024 è stato pubblicato il nuovo bando di procedura aperta, 
rif. Prot. n. 7125; 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza per la presentazione delle offerte del 03.04.2024, 
sono pervenute dieci offerte, che la Commissione Giudicatrice nominata con Decreto del Sig. 
Provveditore n. 373 del 15.04.2024, ha ritenuto valide, provvedendo in data 11/09/2024 alla 
proposta di aggiudicazione; 

CONSIDERATO che con decreto 2163 del 23.12.2024, il Provveditore ha aggiudicato in via 
definitiva in favore del Consorzio Progetto Multiservizi – Consorzio Stabile – che ha indicato come 
Società esecutrice la consorziata Goser soc. coop.va, con il punteggio complessivo ottenuto di 96,266 
punti; 

CONSIDERATO che il contratto prot. n. 2683 di Rep. del 24.02.2025, firmato digitalmente dalle 
parti, è pari alla somma complessiva di € 1.267.640,07 (IVA esclusa) per lo svolgimento delle 
prestazioni del servizio al netto del ribasso economico offerto del 34,01%, per la durata di tre anni; 

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 198833 del 20.03.2025 il Provveditorato ha trasmesso il 
contratto e i relativi atti allegati; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 216043 del 26 marzo 2025 è stato comunicato alla Società 
Cooperativa GOSER che la stessa dovrà assicurare il regolare avvio delle attività contrattuali a 
partire dal 01 giugno 2025; 

CONSIDERATO che, con nota del 27.05.2025 della dott.ssa Paola Iandolo, Direttore Generale 

per le risorse finanziarie, contratti e sistemi informativi, è stata assicurata la copertura contabile del 
contratto sul Capitolo di spesa 4461, piano gestionale 1 del Bilancio dello Stato per gli  esercizi 
finanziari 2025 – 2028; 

 

DECRETA 

1. di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’articolo 15 comma 1, del citato 
D.lgs 36/2023, il dott. Marco Salvatore in servizio presso la Direzione Generale per le risorse 
finanziarie, contratti e sistemi informativi. 



n. 337 

  
AVVOCATURA GENERALE DELLO STATO 

DIREZIONE GENERALE PER LE RISORSE FINANZIARIE, CONTRATTI E SISTEMI 
INFORMATIVI.  

 

 

 

DDG_2025_337_Movimentazione documentale 2025-2028 

2. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il dott. Corrado Nuccetelli in qualità di 
preposto ai servizi ausiliari.; 

3. di disporre, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione del presente atto sul sito 

web istituzionale “Avvocatura Generale dello Stato” sezione “Amministrazione trasparente”, al 

fine di garantire il rispetto degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui 

al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..  

 
         

IL DIRETTORE GENERALE  

 


		2025-05-29T12:18:31+0200
	PAOLA IANDOLO




